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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 26. februar 2024 har udvalget efter ønske fra Sandra Elisabeth Skalvig 

(LA) stillet mig følgende spørgsmål: 

UFU alm. del spm. 222 

 

Vil ministeren redegøre for, om antallet af engelsksprogede studiepladser på  

professionshøjskolerne og erhvervsakademierne stemmer overens med  

efterspørgslen på dimittender herfra? 

Svar 

 

Uddannelses- og Forskningsministeriet har ikke tal for eller fremskrivninger af ef-

terspørgslen efter dimittender for de videregående uddannelser.  

 

Der har dog over en årrække været et stort fokus på, at de studerende uddanner 

sig til behovene på arbejdsmarkedet.  

 

Det er bl.a. derfor, at der er indført ledighedsbaseret dimensionering på de videre-

gående uddannelser, hvor der sættes loft over optaget på uddannelser med mar-

kant og systematisk overledighed for deres dimittender. Dette har ansporet uddan-

nelsessøgende til i højere grad at søge mod uddannelser med gode beskæftigel-

sesmuligheder. De engelsksprogede uddannelser er også omfattet af den ledig-

hedsbaserede dimensionering.       

 

Med Aftale om rammerne for reform af universitetsuddannelserne i Danmark fra 

juni 2023 er forligspartierne enige om, at der i lyset af uddannelsesreformer på 

både universitetsområdet og det professions- og erhvervsrettede uddannelsesom-

råde samt indførsel af sektordimensionering af universiteterne er behov for en 

samlet langsigtet plan for det videregående uddannelses- og institutionslandskab.  

 

Partierne er derfor enige om, at der skal tilvejebringes et bedre fagligt grundlag for 

at kunne vurdere kompetencebehovene på fremtidens arbejdsmarked, og at det vil 

være relevant at nedsætte et nationalt kompetencepanel eller lignende, som kan 

give input til og kvalificere arbejdet med at vurdere kompetencebehov på fremti-

dens arbejdsmarked. 

 

Der blev med aftalen ligeledes afsat 5 mio. kr. i 2024-2026 til at udvikle viden-

grundlaget om den forventede efterspørgsel efter dimittender i fremtiden.  
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Med venlig hilsen 

 

 

Christina Egelund 


	I brev af 26. februar 2024 har udvalget efter ønske fra Sandra Elisabeth Skalvig (LA) stillet mig følgende spørgsmål:
	UFU alm. del spm. 222
	Svar


